E“

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO N.° 092/93,
*

ExmQ Senhor Presidente da Cornara MunIcipoI de Cabo Frio,

0 yV Â D 0
.discussão

ibAr
0 Vereador que eeto awfescrova# atendendo tudo

mi$ o que ,« Interesso publico# INDICA s Dou

tm Retra* ne forma regimental# apôs ouvir o- Soberano Pfe

nírio# envio de ampsdlento ao Excelentíssimo Senhor Pre

feito Municipal, solicitando a Implantação de u» merco

do municipal no 3a dfatrito • Mangolotas - Búzios • pj|

ra pescado a hortifrutigrsnjeíros com salas paro Insta

loção do Sindicato Rural, colônia de pesca e órgão asse

ssor da Secretario de Agricultura#

Sala das Sessões# 18 de março de 1.993*

^nrlÉceií

Vereador * Autor

lüilillUXllA !

Nao devemos pensar em Suslos eomente como o

Eldorado Turístico de olta renda# mas sim como um diii

trlto densamente habitado de famílias assalariadas, coa

bfiando com preços escoasIvos cobrados pelos hortlcos
0 fA

mais primados de sobrevivência do classe trabalhadora.

Tal centro# ale» de dispensar o atravessador#

ira mercar a presença de sociedades organiçados e de o£
gãoa públicos para um melhor atendimento àquele»

#
nos outorgaram o mandato para representados#

l

que

/mra#